
新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症の発生と診療体制についてのお知らせ（第一報） 

 

 令和３年４月２０日（火）、当院入院患者様１名の新型コロナウイルス感染

症が判明いたしました。  

同日、富田林保健所の指示により、常勤医師 6 名、当該病棟職員１８名中

１６名（２名は２１日に実施）、同室患者様３名の PCR 検査を実施いたしました。 

令和３年４月２１日（水）  

常勤医師 6 名 陰性 

当該病棟職員１８名中１６名 陰性（他、２名は２１日、検査中） 

同室患者様３名中２名 陽性 

  以上、PCR 検査の結果が判明いたしました。 

 陽性患者様３名につきましては、個室にて対応させていただいております。 

ご心配をお掛け致しますが、職員一丸となって感染拡大防止に努めて 

おります。何卒ご理解、ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

なお、富田林保健所の指導により、外来診療、デイケアは通常通り行なっ

ております。 

                    令和３年４月２ 1 日 

医療法人六三会 

大阪さやま病院 

院長 阪本 栄 


